PAGE
2

	УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

	[image: image1.png]AKYTCK

	ДЬОКУУСКАЙ

 КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАҺАЛТАТЫН

 YӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск
от «8» декабря 2011 г.

 № 01-10/1058
Об усилении мер по предупреждению самовольных уходов обучающихся

Во исполнение ст.9 Федерального закона от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в целях обеспечения соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних, выявления детей и семей, находящихся в социально опасном положении, по предупреждению бродяжничества детей, приказываю:

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

1.1. Незамедлительно информировать Управление образования Окружной администрации г. Якутска, органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в случае самовольных уходов обучающихся.

1.2. Провести разъяснительную работу среди родительской общественности о своевременном информировании образовательного учреждения по самовольным уходам детей и подростков,  об исполнении родителями (законными представителями) обязанностей по воспитанию детей, согласно гл.12 СК РФ, ст. 5.35. КоАП РФ, ст. 3.4. КоАП РС(Я).

1.3. Усилить индивидуальную профилактическую работу с обучающимися, состоящими на профилактических учетах в ВШУ, КДН и ЗП, ПДН, а также обеспечить их  занятость дополнительным образованием.

2. Центру психолого-педагогической реабилитации и коррекции детей и подростков (Колодкина Л.Ю.):

2.1. Оказать методическую помощь социально-психологическим службам муниципальных образовательных учреждений по психологическому сопровождению детей и семей, находящихся в социально опасном положении.

3. Информацию о рассмотрении данного приказа и принятию дополнительных мер направить в отдел воспитательной работы и дополнительного образования в срок до 24 декабря 2011 г.
4. Контроль исполнения приказа возложить на Яшину О.А., начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования.

Начальник                       п/п                            Е.И.Евсикова